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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Grønlands Selvstyre 
tilslutter sig Anordning om ikrafttræden for Grønland af 

visse bestemmelser i forskellige love om ændring af lov om 
finansiel virksomhed. 
(Aningaasaqarnermut Naalakkersuisoq) 
 

 

Med dette beslutningsforslags godkendelse vil anordning om lov om 
finansiel virksomhed blive opdateret. 
 
Ligesom hvidvaskeområdet er også det finansielle område i 
konstant udvikling.  
 
Det er vigtigt, at vi i Grønland følger udviklingen og sikrer en 
løbende lovgivningsmæssig tilpasning. 
 
De foreslåede ændringer har et meget forskelligt indhold, blandt 
andre: nye krav om ligestilling mellem kønnene i bestyrelser og 
ledelser, at vurdering af egnetheds- og hæderlihedskrav om 
direktører og bestyrelsesmedlemmer løftes op til Finanstilsynet, at 
finansielle institutter fremover skal offentliggøre 
fratrædelsesordninger, ligesom aflønning af bestyrelser skal 
offentliggøres via en årlig vederlagsrapport. 
Endelig ønskes der lovhjemmel til at de finansielle institutter kan 
bruge folks personnummer til identifikation af eksisisterende 

kundeforhold. 
 
Nogle af ændringsforslagene tager udgangspunkt i praksis, som 
derved lovliggøres, andre er nye regler. 
 



 

Overordnet set støtter Inuit Ataqatigiit de fremlagte 
ændringsforslag. 
 
Vi beder dog venligst Finansudvalget om, i det videre arbejde, 
specifikt at forholde sig til at implementring af kravet om 
kønsligestilling i bestyrelser og ledelser ikke inkluderer en 
tidsmæssig forpligtelse. Det bør der, efter Inuit Ataqatigiits mening 
være. 
 

Vi konstaterer med interesse at der her stilles krav til private 
virksomheder om at stille mål op for at opnå ligestilling mellem 
kønnene. Lad os herhjemme blive inspireret til vore bestræbelser 
på at sikre øget ligestilling.  
 
Vi har de seneste dage behandles adskille punkter i Inatsisartut, 
der har handlet om tiltrædelse af kongelige anordninger. Adskillige 
af disse drejer sig om finansielle virksomheder. Det står klart, at 
Finanstilsynet har meget at skulle have sagt også i forhold til 
Grønland. Vi skal have sikkerhed for, at Finanstilsynet er 
velorienteret og har dyb indsigt i forholdene her. Vi beder 
Naalakkesuisut om at sikre dette. 
 
Med disse ord overdrager vi forslaget til Finansudvalgets behandlig.   
 
 


